

質問に対する回答（タイ飲食店青森県産ホタテプロモーション業務）

No.	受付日	質問内容	回答
1	2025/5/9	青森県産ホタテ料理の提供について、ホタテメニューの販売を中心に据えつつ、青森県産の日本酒や他の食材もあわせて紹介する「青森フェア」として実施しても問題ないでしょうか？ あるいは、フェアのコンセプトは「青森ホタテフェア」として、ホタテに特化する形が望ましいでしょうか？	仕様書の「4 業務内容」を満たしていれば、「青森フェア」「青森ホタテフェア」いずれの実施形態でも特に問題はありません。
2		青森県産ホタテを提供する店舗数は3店舗以上と伺っておりますが、これは異なるブランドの3店舗以上での実施を想定されていますか？ または同一ブランドの複数支店で3店舗以上実施でも問題ないでしょうか？	同一ブランドの3店舗以上の実施でも問題ありません。仕様書の「3 業務目的」を最大限達成できる店舗での提案をお願いします。
3	2025/5/13	タイ・バンコクの料理店に提供する青森県産ホタテは青森県より提供予定でしょうか？ 青森県より提供される場合、有償、無償どちらになりますでしょうか？	青森県は提供しません。プロモーションを実施する飲食店が青森県産ホタテを直接調達すること、又は、本業務の受託者が調達し飲食店へ提供することを想定しています。
4		ホタテが青森県より提供される場合、状態（冷凍、冷蔵、殻付き、貝柱等）、物量、受取場所について、決まっているものがありましたら教えてください	青森県は提供しません。
5		日本国内で、ホタテを受け取る場合、受取以降の輸出入の手続きに等しいは業務内容に含まれているという認識で正しいでしょうか？	青森県は提供しません。

質問に対する回答（タイ飲食店青森県産ホタテプロモーション業務）

No.	受付日	質問内容	回答
6	2025/5/13	タイ・バンコクの料理店1店舗あたりのホタテ及びベビーボイルホタテの提供重量又は何人前分などの物量について、想定量はございますでしょうか？ または、企画提案時に一緒にご提案の形になりますでしょうか？	プロモーションで使用するホタテ量は定めておりません。仕様書の「4 業務内容」を満たしたうえで、「3 業務目的」を最大限達成できる内容の提案をお願いします。
7		青森県よりホタテが提供されない場合、青森県産のホタテの仕入れは、現地バンコクで行う形でもよろしいでしょうか？	お見込みのとおりです。
8	2025/5/14	事業に使用するホタテは無料サンプルとしてのご提供を想定しておりますでしょうか。それとも、委託費内での仕入を想定しておりますでしょうか。委託費内での仕入の場合は、仕入数量の目安がございましたらご教示いただけますと幸いです。	青森県は提供しません。プロモーションを実施する飲食店が青森県産ホタテを直接調達すること、又は、本業務の受託者が調達し飲食店へ提供することを想定しています。 なお、使用するホタテの量は特に要件を設定していません。
9		FDA登録や現地インポーター等の物流手配等は受託者が実施し、青森県からホタテを輸入の上、事業を実施する想定でしょうか。それとも、既にタイ国内で流通している青森県産ホタテを使用する想定でしょうか。	いずれのケースも想定しているところです。
10		フェア実施予定の飲食店の価格帯について、想定の価格レンジ（中間層、富裕層向け等）がある場合はご教示ください。	飲食店の価格帯、想定の価格レンジは設定していません。仕様書の「4 業務内容」を満たしたうえで、「3 業務目的」を最大限達成できる内容の提案をお願いします。
11		海外企業が企画提案に参加することは可能でしょうか。	海外に本社や拠点がある現地法人等も参加可能です。